Раздел 1. Общие сведения о педагоге
· ФИО: Скрябина Наталья Николаевна, 1984 г.р.
· Образование: Высшее, ЯГУ, биолого-географический факультет, специальность Биология, квалификация Биолог, дополнительная квалификация Преподаватель (2006г.)
· Общий трудовой стаж – 10 лет, педагогический стаж – 6 лет, педагогический стаж в данном образовательном учреждении – 3 год.
· Повышение квалификации:
	Наименование курсов
	Номер документа (удостоверения)
	Количество часов
	Место проведения
	Дата 

	Фундаментальные курсы учителей биологии и химии
	14161 2517
	120
	ИРО и ПК РС(Я)
	16.11.- 28.11.2015г.

	Курс по дополнительной профессиональной программе «Инновационные подходы в преподавании биологии и химии в условиях внедрения ФГОС»
	14161 10275
	72
	ИРО и ПК РС(Я)
	16.11.- 28.11.2015г



Раздел 2. Результаты педагогической деятельности
2.1. Рабочие программы по биологии (5-11 кл) составлены на основе примерной Программы основного общего образования по биологии. Программы по химии (8-11 кл) составлены на основе примерной Программы основного общего образования по химии.
Успеваемость и качество знаний обучающихся
	Предмет
	Кол-во учащихся
	Успеваемость
	Качество 

	2014-2015 учебный год

	Биология 
	22
	100%
	68,2

	Химия 
	22
	100%
	63,63

	2015-2016 учебный год

	Биология
	24
	100%
	66,67

	Химия 
	19
	100%
	63,15



2.2. Результаты сдачи ОГЭ
	Учебный год
	Предмет 
	Класс 
	Кол-во сдававших ОГЭ
	Преодоление минимального порога
	Средний балл
	Наивысший балл

	
	
	
	
	Кол-во 
	%
	
	

	2015-2016 уч.год
	Биология 
	9
	1
	1
	100
	30
	30

	
	Химия 
	9
	1
	1
	100
	13
	13



	Учебный год
	Предмет 
	Класс
	Кол-во учащ.
	% выполнения
	Качество 
	5
	4
	3
	2

	2015-2016 уч.год
	Биология 
	9
	1
	100
	100
	
	1
	
	

	
	Химия 
	9
	1
	100
	
	
	
	1
	




Результаты школьных олимпиад
	Учебный год
	Предмет
	Класс
	Ф.И. ученика
	Место

	2014-2015



















2015-2016
	Биология 
	8
	Петрова Ньургуйаана
	1

	
	
	8
	Бобровская Алена
	2

	
	
	9
	Абрамов Ваня
	1

	
	
	9
	Осипова Линда
	2

	
	
	9
	Томская Ира
	3

	
	
	10
	Игнатьев Эрчимэн
	1

	
	
	10
	Алексеева Мотя
	2

	
	
	11
	Егорова Дуня
	1

	
	
	11
	Мучурунов Дима
	2

	
	
	11
	Докторова Сардаана
	3

	
	Химия 
	8
	Петрова Ньургуйаана
	1

	
	
	8
	Бобровская Алена
	2

	
	
	9
	Абрамов Ваня
	1

	
	
	9
	Мучурунов Петя
	2

	
	
	9
	Катанов Ча5ыл
	3

	
	
	10
	Игнатьев Эрчимэн
	1

	
	
	10
	Алексеева Мотя
	2

	
	
	11
	Мучурунов Дима
	1

	
	
	11
	Егорова Дуня
	2

	
	Биология
	7
	Мучурунова Наталья
	1

	
	
	7
	Катанов Ньургун
	2

	
	
	7
	Афанасьев Сарыал
	3

	
	
	8
	Васильева Сардаана
	1

	
	
	8
	Семенова Сайыына
	2

	
	
	8
	Мучурунова Кэскилээнэ
	3

	
	
	9
	Петрова Ньургуйаана
	1

	
	
	9
	Бобровская Алена
	2

	
	
	10
	Мучурунов Петя
	1

	
	
	10
	Катанов Ча5ыл
	2

	
	
	10
	Томская Ира
	3

	
	
	11
	Игнатьев Эрчимэн
	1

	
	
	11
	Алексеева Мотя
	2

	
	Химия 
	8
	Васильева Сардаана
	1

	
	
	8
	Томская Уруйдаана
	2

	
	
	8
	Николаева Василина
	3

	
	
	9
	Бобровская Алена
	1

	
	
	9
	Петрова Ньургуйаана
	2

	
	
	10
	Катанов Ча5ыл
	1

	
	
	10
	Мучурунов Петя 
	2

	
	
	10
	Томская Ира
	3

	
	
	11
	Алексеева Мотя
	1

	
	
	11
	Игнатьев Эрчимэн
	2

	2016-2017
	Биология
	6
	1. Акимов Андрей
2. Егоров Олескан 
3. Мучурунова Маша
	1
2
3

	
	
	7
	1. Никифорова Ариана
2. Терентьева Сандаара
3. Катанова Виктория
	1
2
3

	
	
	8
	1. Быканов Афоня
2. Томская Сайыына
3. Мучурунова Наталья
	1
2
3

	
	
	9
	1. Николаева Василина
2. Васильева Сардаана
3. Семенова Сайыына
	1
2
3

	
	
	10
	1. Петрова Ньургуйаана
2. Бобровская Алена
	1
2

	
	
	11
	1. Томская Ира
2. Петрова Настя
	1
2

	
	Химия
	8
	1. Мучурунова Наталья 
2. Катанов Ньургун
3. Быканов Афоня
	1
2
3

	
	
	9
	1. Васильева Сардаана
2. Николаева Василина
3. Семенова Сайыына
	1
2
3

	
	
	10
	1. Петрова Ньургуйаана
2. Бобровская Алена
	1
2

	
	
	11
	1. Томская Ира
2. Петрова Настя
	1
2



Результаты улусных олимпиад 
	Учебный год
	Предмет
	Класс
	Ф.И. ученика
	Место

	2014-2015
	Химия 
	10
	Алексеева Матрена
	6

	2015-2016
	Биология 
	9
	Петрова Ньургуйаана
	3

	2016-2017
	Биология
	9
	Семенова Сайыына 
	3



Результаты всероссийских олимпиад
	Учебный год
	Предмет
	Класс
	Ф.И. ученика
	Место

	2015-2016
	Химия 
	8
8
9
9
	Васильева Сардаана
Семенова Сайыына
Бобровская Алена
Петрова Ньургуйаана
	1
1
3
1

	2016-2017
	Биология
	8
	Мучурунова Наталья
	2



Участие учащихся в НПК, конкурсах
	№
	ФИ учащихся
	Класс 
	Год проведения
	Тема 
	Уровень 
	Место 

	1
	Егорова Дуня
	11
	2014
	Физиогномика. Определение характера по чертам лица
	Муниципальный 
	Участие, сертификат

	2
	Петрова Ньургуйаана
	9
	2015
	Оценка эффективности лекарственных препаратов от кашля
	Муниципальный

Региональный 

Республиканский 
	Дипломант 1 степени

Дипломант 1 степени

Участие, сертификат 

	3
	Васильева Сардаана
	9
	2016
	Исследование качества молока в домашних условиях
	Муниципальный

Региональный  

Республиканский 
	Дипломант 3 степени

Дипломант 3 степени

Участие, сертификат 

	4
	Николаева Василина
	8
	2016
	Экспериментариум. Выведение чернил шариковой ручки с бумаги
	Муниципальный 
	Участие, сертификат

	5
	Васильева Сардаана
	8
	2016
	Экспериментариум. Как определить качество молока в домашних условиях
	Муниципальный 
	3 место



Выступления на НПК, педчтениях, семинарах; проведение открытых уроков, мастер-классов
	Дата проведения
	Уровень 
	Наименование мероприятия
	Форма, тема выступления

	03.02.2015г.
	Муниципальный 
	[bookmark: _GoBack]I улусный конкурс молодых педагогов «Молодые оптимисты - 2015» (1 место)
	1) Проведение открытого внеклассного мероприятия на тему «В мире животных»
2) Защита проекта «Оскуола – дьиэ кэргэн ситиьиигэ дьулуур»

	27.11.2015г.
	Республиканский
	Методический семинар на проблемных курсах
	Выступление по теме «Семейное воспитание здоровьесберегающей технологии»



